

Statistisk ukehefte

T A T I S T I S K S E N T R A L B Y R Å

Nr. 20 - 11. årgang

Oslo, 14. mai 1970

I N N H O L D

Konjunkturtendensene i mai 1970

Utenriksregnskap for 1. kvartal 1970. Foreløpige tall

Utenrikshandelen i april 1970. Foreløpige tall

Ordretilgangen i 1. kvartal 1970 og ordrerereserven
pr. 31. mars 1970

Konsumprisindeksen pr. 15. april 1970

Engrosprisindeksen pr. 15. april 1970

Detaljomsætningen i mars 1970

Kvartalsstatistikk for livsforsikringsselskaper
1. kvartal 1970

Folketrygdfondet. Balanse pr. 31/3 1970

Handelsflåten i 1. kvartal 1970

Adopsjonsstatistikk 1969

Forbrytelser ferdig etterforsket av politiet i
3. kvartal 1969

Tillegg til de internasjonale månedstabeller i
Statistisk månedshefte nr. 3, 1970

Publikasjoner sendt ut fra Statistisk Sentralbyrå
siden hefte nr. 19, 1970

Konjunkturtendensene i mai 1970

(Forrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 16, 1970)

Vest-Europa er fortsatt inne i en høykonjunktur. Men i flere av de største industriland har en kunnet konstatere at etterspørselsveksten har avtatt noe i de siste månedene, og dette vil trolig slå ut i en noe svakere produksjonsvekst i annet halvår 1970. Samtidig har lønnsutviklingen ført til en akselerert prisstigning, og de fleste land har derfor funnet det nødvendig å føre en sterkt restriktiv økonomisk politikk. Dette kan komme til å aksentuere svikten i produksjonsveksten senere på året, men foreløpig er det likevel mangel på ledig produksjonskapasitet og på arbeidskraft som stort sett representerer de viktigste bremsefaktorene. - Storbritannia er det eneste større land i Vest-Europa der en kan vente at veksten i annet halvår vil bli sterkere enn i første. Som følge av en markert bedring i utenriksøkonomien har de britiske myndigheter lempet noe på den restriktive kreditt- og finanspolitikken. Men omleggingen er svært moderat. I Vest-Tyskland ser det ut til at svikten i investeringssetterspørselen allerede har slått ut i svakere produksjonsstigning, og det er en mulighet for at produksjonsutviklingen kan bli ytterligere svekket utover sommeren og høsten dersom myndighetene bestemmer seg for å sette i verk nye restriktive tiltak med sikte på å redusere prispresset. I Frankrike har etterspørselsutviklingen allerede i flere måneder vist tegn til svikt, men denne har ennå ikke kommet til syne i produksjonsutviklingen. Prisstigningen er blitt litt svakere, og myndighetene vil trolig nå lempe litt på kredittrestriksjonene. I Italia er både etterspørsel og produksjon i sterk vekst etter den sterke nedgangen i høstmånedene som følge av omfattende arbeidskonflikter. Svensk økonomi er som før preget av sterk produksjonsstigning og etterspørselspress. - I Sambandsstatene er det ennå ingen tydelige tegn til ny konjunkturoppgang; produksjon og sysselsetting er fremdeles synkende, og ordreutviklingen tyder på fortsatt stagnasjon eller nedgang i de nærmeste månedene. Likevel fortsetter den sterke prisstigningen.

I Storbritannia er produksjonsøkingen fremdeles moderat, men på den annen side venter en ikke her noen nedgang i veksttakten i løpet av året. For tiden er både produksjonsveksten og pris- og lønnsstigningen noe sterkere enn myndighetene regnet med ved inngangen til 1970. Utenlandsetterspørselen og den innenlandske investeringsetterspørselen vil trolig representere viktige drivkrefter bak oppgangen også i resten av året, men det er sannsynlig at både det offentlige og det private forbruket etter hvert kan komme til å øke i betydning som vekststimulerende faktorer.

Industriproduksjonen gikk igjen noe opp i februar, og for tremånedersperioden desember-februar under ett lå den sesongjusterte indeksen 0,8 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode.

Arbeidsløsheten er fortsatt betydelig. Tallet på registrerte arbeidsløse kom i april opp i 617 000, dvs. 2,7 prosent av total sysselsetting. Dette var en like stor arbeidsløshetsprosent som i de tre foregående måneder, og det høyeste apriltall siden 1940. Det er således fortsatt betydelige - og økende - unyttede ressurser av arbeidskraft. På den annen side blir kapasitetsutnyttningen i industrien stadig bedre, trass i jamn stigning i investeringene.

Det ble i 1. kvartal inngått omfattende lønnsavtaler, som stort sett innebar forhøyelser av avtalte lønnsatser på mellom 10 og 20 prosent. I resten av året vil det bare bli sluttet lønnsavtaler for en relativt liten del av arbeidstakerne. De britiske myndigheter venter at lønnsøkingen vil slå ut i sterkere forbruksøking i månedene fremover, mens det uavhengige National Institute of Economic and Social Research (NIESR) antar at virkningene på forbruket stort sett vil bli nøytralisert av prisoppgangen. Etter foreliggende uoffisielle opplysninger regner myndighetene ikke med at konsumprisene vil stige med mer enn rundt 5 prosent i 1970, selv om de samlede lønnsutbetalinger ventes å øke med om lag 10 prosent, regnet på årsbasis. Som nevnt i tidligere konjunkturoversikter regner det britiske Finansdepartementet med en del sterkere øking også i bruttonasjonalproduktet enn NIESR, og et noe mindre overskott på driftsbalansen med utlandet.

Utenriksøkonomien viser fortsatt en relativt gunstig utvikling, selv om vareeksporten økte noe svakere enn vareimporten fra 4. kvartal 1969 til 1. kvartal 1970. Etter betalingsstatistikken viste varebalansen om lag samme overskott i 1. kvartal (+ 36 millioner pund) som i foregående kvartal (+ 39 millioner pund).

Den gunstige utenriksøkonomiske utvikling er imidlertid oppnådd ved en meget restriktiv økonomisk politikk, som gjennom lengre tid har virket sterkt dempende på produksjonsveksten og bidratt til den betydelige arbeidsløsheten. Det nye britiske budsjettforslag, som ble lagt fram for Parlamentet 14. april, representerer - sammen med visse kredittpolitiske tiltak - en moderat endring av den økonomiske politikken i ekspansiv retning. Budsjettforslaget omfatter skattelettelser til et beløp av 220 millioner pund pr. år. På det kredittpolitiske område er diskontoen, som ble redusert fra 8 prosent til 7½ prosent i mars, nå senket ytterligere til 7 prosent. "Taket" på bankutlånene - som for øvrig ikke ble respektert - blir nå opphevet, men på den annen side skjerpes kravene til bankenes innskottsreserver. Importørens obligatoriske deposita blir redusert fra 40 prosent til 30 prosent.

Regjeringen regner med at produksjonsøkningen fra første halvår 1970 til første halvår 1971 vil komme opp i 3½ prosent, mot tidligere anslått 3 prosent, om budsjettet blir vedtatt.

I V e s t - T y s k l a n d viste etterspørselsveksten allerede tidlig i vinter tegn til å avta noe. Selv om ordretilgangen tok seg noe opp igjen i februar, ventes svikt i investeringsetterspørselen å ville slå ut i svakere produksjonsstigning i annet halvår 1970. Myndighetene nøler derfor med å stramme til den økonomiske politikken ytterligere, selv om prisstigningen etter hvert er blitt ganske sterk etter vest-tysk målestokk.

Også Foreningen av vest-tyske konjunkturinstitutter venter avtakende vekst i investeringer og produksjon. Det private forbruket vil etter foreningens prognoser øke sterkere i 1970 enn i 1969, og pris- og kostnadsstigningen vil bli sterkere i siste halvår 1970 enn i første. Både eksporten og importen antas å ville øke relativt moderat i 1970 sammenliknet med 1969.

Den sesongjusterte indeksen for industriproduksjonen, som hadde vist uavbrutt øking siden vinteren 1968, gikk litt ned fra desember til januar og lå i februar på samme nivå som måneden før. Foreløpig er mangelen på ledig kapasitet og på arbeidskraft de viktigste bremsefaktorer; ved inngangen til 1970 var kapasitetsutnyttingsgraden i investeringsvareindustrien og i forbruksvareindustrien etter uoffisielle oppgaver henholdsvis 98 og 99 prosent.

Arbeidsmarkedet er fortsatt svært stramt. Etter sesongjusterte oppgaver var det meldt 154 000 arbeidsløse i 1. kvartal, dvs. om lag som i foregående kvartal. Dette var det laveste kvartalstall siden 2. kvartal 1966.

Det var i mars (etter ujusterte oppgaver) over 4 ledige plasser pr. arbeidsløs mot 3 i mars 1969. En betydelig immigrasjon av utenlandsk arbeidskraft bidrar imidlertid til å redusere virkningene på produksjonsutviklingen av stramheten på arbeidsmarkedet. Den utenlandske arbeidskraft utgjør nå om lag 7 prosent av samlet sysselsetting.

Ordrestatistikken for industrien i februar viste betydelig oppgang etter de lave januartallene. Tilgangen på nye ordrer fra innenlandske kunder lå 0,5 prosent høyere i tremånedersperioden desember-februar enn i foregående tremånedersperiode. For utenlandsordrene var likevel februaroppgangen ikke sterk nok til å gi høyere tall for desember-februar enn for foregående tremånedersperiode.

Prisstigningen i Vest-Tyskland er moderat sammenliknet med andre vestlige industriland, men stigningstakten er økende og nærmer seg trolig raskt den grense som de vest-tyske myndigheter tradisjonelt kan tolerere uten å sette i verk aktivitetsdempende tiltak. Etter sesongjusterte oppgaver steg konsumprisindeksen med 0,6 prosent fra 2. til 3. kvartal i fjor, med 0,8 prosent i det følgende kvartal og med 1,5 prosent fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år. I 1. kvartal i år lå konsumprisindeksen 3,6 prosent høyere enn ett år tidligere.

Verdien av vareeksporten økte med 12 prosent fra 1. kvartal i fjor til 1. kvartal i år, mens vareimporten lå 13 prosent høyere enn ett år tidligere. Eksportoverskottet økte fra 2,77 milliarder DM til 2,94 milliarder DM.

I Frankrike har etterspørselsutviklingen allerede i flere måneder vist tegn til svikt - i stor grad som følge av en restriktiv økonomisk politikk som tar sikte på å dempe prisstigningen. Myndighetene venter nå at etterspørselssvikten vil slå ut i vesentlig svakere produksjonsøking i annet halvår 1970. Det private forbruket vil etter alt å dømme stige atskillig svakere fra 1969 til 1970 enn fra 1968 til 1969. For det offentlige forbruket vil nedgangen i veksttempoet bli enda sterkere. Også for investeringene i fast realkapital ventes nedgang i veksttempoet, i første rekke fordi de offentlige investeringene neppe vil øke nevneverdig. Etter de foreliggende uoffisielle prognoser vil vareimporten stige langt svakere i 1970 enn i 1969, mens tempoet i eksportøkningen ventes å holde seg oppe.

Den sesongjusterte indeksen for industriproduksjonen viste i februar ny oppgang - med 1,3 prosent fra foregående måned. Etter en rundspørring som Instituttet for statistikk og økonomisk forskning foretok i mars var bedriftenes produksjonsprognoser for 1970 da uendret i forhold til prognoser utarbeidet tidligere på året. Marsprognosene er imidlertid normalt mer optimistiske enn prognosene tidligere på vinteren, og resultatene av rundspørringer tydet etter Instituttets oppfatning på at svikten i den interne etterspørselsutvikling kan ventes å slå ut i lavere produksjonsstigning allerede i de nærmeste månedene fremover. Rundspørringen viste ellers at bedriftene var sterkt tilbakeholdende med plasseringen av nye ordrer.

Etter sesongjusterte oppgaver har tallet på arbeidsløse stort sett vist øking fra måned til måned siden juni i fjor. Det lå da på om lag 215 000 og steg til 219 000 i desember og 232 000 i mars i år. Det sesongjusterte tallet på ledige plasser viste øking helt til januar i år, men gikk deretter sterkt ned, fra 107 000 til 97 000 i februar og 83 000 i mars.

Prisene på konsumvarer stiger nå i litt svakere tempo enn før. I tremånedersperioden desember-februar lå konsumprisindeksen 5,7 prosent høyere enn ett år tidligere, mot vekstrater på henholdsvis 6,4 prosent og 5,9 prosent i de to foregående tremånedersperioder (i kronologisk orden). De franske myndigheter regner med at konsumprisene ikke vil stige med mer enn 3,9 prosent i løpet av 1970.

Som følge av etterspørsels- og prisutviklingen i de siste månedene har de franske myndigheter erklært seg villige til å gjennomføre visse kredittpolitiske lettelser, men det foreligger ennå ingen opplysninger om rekkevidden av tiltakene.

Utenlandsetterspørselen er fortsatt sterk. Etter ujusterte tall lå verdien av vareeksporten i mars 39 prosent høyere enn i samme måned i fjor, mens vareimporten viste en øking på 23 prosent.

I Italia er den varslede oppgang i etterspørsel og produksjon (se konjunkturoversikten for mars, SU nr. 12, 1970) nå i full utvikling. Men det er ikke helt klart i hvilken grad produksjonsoppgangen kan være et utslag av oppdemmet etterspørsel etter arbeidskonfliktene i fjor høst, og i hvilken grad den er betinget av mer varige faktorer. Undersøkelser som er foretatt av konjunkturinstituttet i Roma tyder på en gunstig utvikling av investeringsetterspørselen. Det er også sannsynlig at den private forbrukssetterspørselen vil ta seg sterkt opp etter de betydelige lønnsforhøyelser

som fulgte arbeidskonfliktene. Likevel regner Instituttet uoffisielt med at produksjonsøkningen også i Italia vil bli atskillig svakere i annet enn i første halvår 1970.

Industriproduksjonen i 4. kvartal i fjor ble sterkt begrenset av arbeidskonfliktene; for kvartalet under ett lå produksjonsindeksen hele 7,4 prosent lavere enn i 4. kvartal 1968. Fra årsskiftet satte en markert oppgang inn; i januar, februar og mars lå indeksen henholdsvis 3 prosent, 7 prosent og 4 prosent høyere enn i de samme måneder i fjor.

Indeksen for avtalt minstelønn for industriarbeidere lå i februar hele 22 prosent høyere enn ett år tidligere. Lønnsøkningen har ennå ikke slått ut for fullt i prisene, men prisstigningen blir stadig sterkere også i Italia. I februar lå konsumprisindeksen 5 prosent høyere enn ett år tidligere. For hvert av kvartalene i 1969 (i kronologisk orden) var de tilsvarende vekstrater henholdsvis 1,3 prosent, 2,0 prosent, 3,4 prosent og 4,0 prosent.

De italienske myndigheter har varslet en rekke tiltak som tar sikte på å dempe prisstigningen, bl.a. en øking av matvareimporten og en foreløpig prisstopp for offentlig tjenesteyting.

Også vareeksporten tok seg opp etter at streikebølgen ebbet ut; eksportverdien lå i januar 12 prosent høyere enn ett år tidligere, og i februar på samme nivå som i februar 1969. Tilsvarende vekstrater for november og desember i fjor var henholdsvis +1,1 prosent og -6,3 prosent. Importøkningen har i det siste vært vesentlig sterkere enn eksportøkningen. Vareimporten lå i januar og februar henholdsvis 20 prosent og 13 prosent over fjorårsnivået mot +11 og +18 prosent i november og desember. Utstrømmingen av kortsiktig kapital til utlandet var ikke fullt så sterk i mars som i de foregående måneder, men fremdeles betydelig. Den italienske regjering vil i nær framtid legge fram forslag for nasjonalforsamlingen om skatteendringer som tar sikte på å stimulere innenlandsk kapitalakkumulering, for derved å begrense kapitalutstrømmingen.

I S v e r i g e er det ingen vesentlige endringer i konjunkturbildet siden forrige konjunkturoversikt ble skrevet. Situasjonen er fortsatt karakterisert ved sterkt etterspørselspress, høy stigningstakt for industriproduksjonen og et betydelig underskott på driftsbalansen med utlandet.

Den sesongjusterte indeksen for industriproduksjonen økte med hele 5,6 prosent fra januar til februar. For tremånedersperioden desember-februar under ett lå indeksen 3,3 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode.

Arbeidsmarkedet har hittil i år vært enda strammere enn i fjor. I månedene januar-april under ett lå tallet på meldte arbeidsløse 8,9 prosent lavere enn i samme tidsrom 1969.

I sitt "konjunkturbarometer" for mars konstaterer Konjunkturinstituttet at det ikke kan spores noen tegn til svikt i produksjonsutviklingen. Tilgangen på nye ordrer økte også i løpet av 1. kvartal, selv om stigningstakten var noe lavere enn i samme kvartal i fjor. I mange bransjer, bl.a. i metall- og verkstedsindustrien, fortsetter ordreservene å øke, og leveringstidene blir stadig lengre. Industriens produksjonsplaner for 2. kvartal og for annet halvår 1970 tyder likevel på at veksttempoet da vil gå noe ned sammenliknet med den svært høye stigningstakten i 1. kvartal i år.

Også i Sverige er lønnsoppgangen meget sterk. I februar lå den gjennomsnittlige timelønn for industriarbeidere 13,5 prosent høyere enn ett år tidligere.

Siden i fjor høst har også prisstigningen blitt markert sterkere. I tredje kvartal i fjor lå konsumprisindeksen 2,8 prosent høyere enn ett år tidligere, mens de tilsvarende vekstrater for 4. kvartal og for 1. kvartal i år var henholdsvis 3,7 prosent og 5,8 prosent.

Utviklingen av driftsbalansen med utlandet skaper fortsatt bekymringer. I årets første kvartal lå verdien av vareeksporten 13 prosent høyere enn i samme tidsrom ett år tidligere. Men i samme tidsrom økte importen med 22 prosent. Underskottet på varebalansen med utlandet ble 1 083 millioner kroner, mot 410 millioner kroner i 1. kvartal i fjor.

I S a m b a n d s s t a t e n e viste bruttonasjonalproduktet en nedgang på 0,4 prosent (sesongjustert) fra 4.kvartal 1969 til 1.kvartal i år. Dette er det sterkeste fall i produksjonen fra ett kvartal til det neste som har forekommet på ti år. På forhånd hadde bruttonasjonalproduktet falt med 0,1 prosent fra 3. til 4. kvartal i fjor. Nedgangen 1.kvartal i år var først og fremst en følge av svikt i volumet av investeringene (-4,4 prosent). Det var særlig lagerutviklingen som var svak, men også de private investeringer utenom lager gikk litt ned fra kvartalet før (- 1,0 prosent).

Offentlige kjøp av varer og tjenester gikk ned med 1,0 prosent i 1. kvartal, mens det private forbruket viste en mindre stigning (+ 0,7 prosent). Nettoeksporten av varer og tjenester steg derimot sterkt (+ 35 prosent).

Den sesongjusterte indeksen for industriproduksjonen steg i mars for første gang på åtte måneder og nådde opp til januarnivået. For 1. kvartal under ett lå industriproduksjonen 0,4 prosent lavere enn i foregående kvartal, og 0,8 prosent lavere enn i 3. kvartal 1969.

Industriens kapasitetsutnyttingsgrad i 1. kvartal (79,4 prosent) var den laveste siden 1961. Fra 1967 og til og med 3. kvartal i fjor hadde utnyttingsgraden holdt seg forholdsvis stabil på 84-85 prosent. I 4. kvartal 1969 falt den til 81,7 prosent.

Etter sesongjusterte oppgaver fortsatte arbeidsløsheten å øke i mars, og tallet på arbeidsløse nådde det høyeste nivå på 4½ år, 34 prosent høyere enn ett år tidligere. Den sesongjusterte arbeidsløshetsprosenten var i månedene desember, januar, februar og mars henholdsvis 3,5 prosent, 3,9 prosent, 4,2 prosent og 4,4 prosent. Det sesongjusterte tallet på arbeidstimer pr. uke steg litt igjen i mars, men var likevel, bortsett fra februar tallet, det laveste siden februar i fjor.

Etterspørselsutviklingen gir fremdeles ikke grunnlag for å vente noen nær forestående aktivitetsoppgang. Indeksen for de såkalte ledende konjunkturindikatorer, som tar sikte på tidlig registrering av nye konjunkturtendenser, viste ny nedgang i mars, og lå for 1. kvartal under ett 1,3 prosent lavere enn i 4. kvartal i fjor.

Volumet av detaljomsetningen (detaljomsetningsindeksen deflatert med konsumprisindeksen) gikk etter sesongjusterte oppgaver også ned i mars og lå da omtrent på samme nivå som i desember. I 1. kvartal lå volumet av detaljomsetningen 0,5 prosent lavere enn i 4. kvartal 1969 og 1,0 prosent lavere enn i 3. kvartal. For omsetningen av varige forbruksvarer var de tilsvarende nedgangsrater henholdsvis 4,1 prosent og 4,9 prosent. Det er imidlertid mulig at konsumetterspørselen vil kunne ta seg noe opp utover sommeren som følge av en øking i trygdeutbetalingene og avvikling av en ekstra inntektsskatt på 5 prosent fra halvårsskiftet. Det er også mulig at omfattende lønnsforhandlinger senere på året kan komme til å virke i samme retning.

Verdien av nye ordrer til industrien - regnet i løpende priser - økte med 1,6 prosent fra januar til februar etter sesongjusterte oppgaver,

men lå fortsatt lavere enn i desember. For varige kapitalvarer var ordre-
økningen 1,8 prosent fra januar til februar. I mars viste imidlertid ordre-
tilgangen for varige kapitalvarer ny nedgang (1,9 prosent) og for 1. kvartal
under ett lå verdien av nye ordrer på varige kapitalvarer 6 prosent lavere
enn i foregående kvartal. Også ordrene for maskiner og utstyr viste nedgang
i mars, med hele 7,6 prosent fra måneden før. Tilgangen på nye ordrer på
maskinverktøy, som regnes som en viktig konjunkturindikator, lå i mars på
om lag samme nivå som i februar, men 41 prosent lavere enn i mars 1969.

Den stadig svakere ordreutviklingen for investeringsvarer har økt
tvilen om bedriftene vil komme til å øke sine investeringer i 1970, slik
de planla ved årsskiftet (se forrige konjunkturoversikt). Tvil om invester-
ingene skaper også utviklingen av selskapsfortjenestene, som nominelt, og
etter betaling av skatt, viste nedgang gjennom hele 1969. Fra 1. til
4. kvartal 1969 falt de med 5,2 prosent regnet i løpende priser. For
1. kvartal i år regner First National City Bank uoffisielt med at de
nominelle selskapsfortjenester før skatt falt med hele 10 prosent. Tar en
hensyn til den sterke prisstigningen (konsumprisindeksen steg med 6,2 pro-
sent fra 1. kvartal 1969 til 1. kvartal 1970) er det klart at den reelle
nedgang i selskapsfortjenestene i den siste tiden har vært meget betydelig.

Trass i aktivitetsnedgangen fortsatte konsumprisene å stige også
i mars. For 1. kvartal under ett lå konsumprisindeksen som nevnt 6,2 pro-
sent høyere enn ett år tidligere. For hvert av kvartalene i 1969 (i krono-
logisk orden) var de tilsvarende vekstrater henholdsvis 4,8 prosent,
5,5 prosent, 5,6 prosent og 5,8 prosent. Engrosprisindeksen viste i april ned-
gang (riktignok meget svak -0,1 prosent fra mars) for første gang siden august
1968.

I N o r g e ser det ut til at bremsevirkningene på industri-
produksjonen av de faktorer som ble antydnet i konjunkturoversikten for mars
og april (bl.a. kraftmangel) nå er i ferd med å ebbe ut; industriproduk-
sjonen viste i mars stigning for annen måned på rad. Arbeidsmarkedet er
meget stramt, og den samlede etterspørsel er etter alt å dømme fortsatt i
sterk vekst. Ordrestatistikken for 1. kvartal tyder på en kraftig øking i
investeringssetterspørselen. Utviklingen av forbruksetterspørselen er
vanskelig å bedømme på grunnlag av de sparsomme opplysninger som hittil
foreligger for 1970.

Den sesongjusterte produksjonsindeksen for bergverksdrift, industri
og kraftforsyning lå i mars 1,3 prosent høyere enn i februar og 1,7 prosent

høyere enn i januar. Ser en på produksjonen etter anvendelse, viste marsindeksen oppgang for alle anvendelsesgrupper unntatt vareinnsats i bygg og anlegg. Sterkest var oppgangen for produksjonen av investeringsvarer (+ 6,3 prosent, etter en øking på 2,9 prosent i februar og 1,4 prosent i januar). For industrien alene var produksjonsøkningen fra februar til mars også 1,3 prosent. I årets første kvartal lå indeksen for industriproduksjonen på samme nivå som i foregående tremånedersperiode.

Arbeidsmarkedet er fortsatt meget stramt. Samlet antall sysselsatte lønnstakere lå om lag like mye over fjorårsnivået i mars som i januar og februar. For industrien viste tallet på sysselsatte i mars en øking over året på hele 3,3 prosent, mot henholdsvis 3,1 prosent i februar og 2,7 prosent i januar. For 1. kvartal under ett lå tallet på sysselsatte i industrien 3,0 prosent høyere enn i samme kvartal året før. I de tre foregående kvartaler var endringene over året (i kronologisk orden) henholdsvis -0,4 prosent, +0,8 prosent, +1,7 prosent og +2,4 prosent. Sysselsettingen i byggevirksomheten viser en enda mer markert stigning; vekstratene over året endret seg her fra gjennomsnittlig -0,4 prosent i 1. kvartal i fjor til +5,4 prosent, +6,1 prosent og +6,4 prosent i henholdsvis januar, februar og mars i år. - Tallet på registrerte arbeidsløse var i april 13 prosent lavere enn i samme måned 1969.

Arealet av påbegynte nye bygg var i 1. kvartal i år 5 prosent mindre enn i samme periode ett år tidligere. Nedgangen må ses på bakgrunn av at det i 4. kvartal i fjor ble det registrert en oppgang på 28 prosent. Igangsettingen av nye boliger lå i 1. kvartal i år 6 prosent lavere enn ett år tidligere, mens det i 4. kvartal ble registrert en stigning på 28 prosent. - Arealet på bygg satt i arbeid lå gjennom storparten av 1969 atskillig høyere enn arealet på fullførte bygg, slik at arealet på bygg under arbeid viste en ganske sterk øking i løpet av året. Fra desember i fjor har imidlertid forskjellen mellom igangsetting og fullføring vært liten, og i mars ble det fullført et betydelig større areal enn det som ble påbegynt. Arealet for bygg under arbeid, som hadde vist meget sterk stigning særlig på sensommeren og høsten i fjor (se konjunkturoversikten for mars 1970, SU nr. 12, 1970), har derfor siden senhøsten i fjor ikke vist noen markert tendens hverken mot oppgang eller nedgang. Arealet av bygg under arbeid i mars lå praktisk talt på samme nivå som i november. For boliger lå marstallet 7 prosent lavere enn novembertallet.

De oppgaver som nå foreligger over ordretilgangen for 1. kvartal gir inntrykk av fortsatt sterk vekst i investeringsetterspørselen. I den delen av industrien der ordreutviklingen trolig gir det beste bilde av den konjunkturbestemte investeringsetterspørselen, nemlig jern- og metallindustri utenom skipsverft og utenom den primære jern- og metallindustri, var tilgangen på nye ordrer fra innenlandske kunder 18 prosent større enn i samme kvartal i fjor. Den samlede innenlandske ordreserverve for denne delen av industrien var ved utgangen av 1. kvartal i år 48 prosent større enn ett år tidligere, mot vekstrater over året på henholdsvis -5 prosent, +5 prosent, +15 prosent og +49 prosent ved utgangen av de fire foregående kvartaler (kronologisk orden). Også utenlandsetterspørselen etter varer fra disse industrigruppene utvikler seg - etter ordrestatistikken å dømme - fortsatt gunstig. Verdien av nye eksportordrer var i 1. kvartal om lag en tredjedel høyere enn ett år tidligere og reserven av eksportordrer var praktisk talt fordoblet. Blant de enkelte industrigrupper innenfor annen jern- og metallindustri var det elektroteknisk industri som viste den sterkeste øking i samlet verdi av nye ordrer (både eksportordrer og ordrer fra innenlandske kunder). For skipsverftene ble det derimot registrert en betydelig nedgang. - For den primære jern- og metallindustrien, der eksportordrene dominerer, var tallene for 1. kvartal gunstigere, årstiden tatt i betraktning, enn i de to foregående kvartaler. Ordretilgangen lå i 1. kvartal 8 prosent høyere enn ett år tidligere, mot en nedgang over året på henholdsvis 14 prosent og 1 prosent de to foregående kvartaler. Ordreservene ved utgangen av 1. kvartal viste en enda sterkere øking over året (29 prosent) enn ordretilgangen. I 3. og 4. kvartal i fjor hadde ordreservene endret seg med henholdsvis +3,7 prosent og -6,0 prosent i forhold til samme kvartaler året før. Tilgangen på nye ordre fra innenlandske kunder lå for denne industrigruppen litt høyere enn i 1. kvartal 1969 (+2 prosent).

Både for tekstilindustrien, bekledningsindustrien og kjemisk industri viste verdien av nye ordrer som vanlig nedgang fra 4. til 1. kvartal. For kjemisk industri og tekstilindustri lå imidlertid ordretilgangen i 1. kvartal betydelig høyere enn ett år tidligere (henholdsvis 11 prosent og 7 prosent), mens det for bekledningsindustrien ble registrert en nedgang på 8 prosent. Alle disse tre industrigruppene, og særlig kjemisk industri og tekstilindustri, hadde høyere ordreserver i 1. kvartal 1970 enn ett år tidligere.

Detaljomsætningsindeksen for mars, som nettopp er offentliggjort, tyder på at den private forbruksetterspørselen fremdeles er sterkt påvirket av innføringen av merverdiavgiften ved årsskiftet. Som nevnt i forrige konjunkturoversikt viste detaljomsætningsindeksen - i første rekke som følge av innføringen av merverdiavgiften - en vesentlig sterkere stigning mot slutten av 1969 enn normalt for årstiden; regnet i volum (detaljomsætningsindeksen deflatert med konsumprisindeksen) lå detaljomsætningen i 4. kvartal i fjor hele 17 prosent høyere enn i 4. kvartal 1968. Det var derfor naturlig å vente relativt lave tall for detaljomsætningen i de første måneder av 1970. I januar ble volumet av detaljomsætningen om lag 6 prosent lavere enn i januar i fjor, mens februar tallet lå praktisk talt på samme nivå som ett år tidligere. Detaljomsætningsindeksen for mars viser en volumnedgang på 5 prosent. Tallene for de enkelte måneder er for sterkt influert av tilfeldigheter til at en av dette kan trekke sikre slutninger om de underliggende tendenser i konsumetterspørselen i løpet av kvartalet. For hele 1. kvartal under ett lå volumet av detaljomsætningen om lag 4 prosent lavere enn i 1. kvartal 1969.

På grunn av omleggingen av avgiftssystemet er det nye beregningsgrunnlaget for detaljomsætningsindeksen noe svakere enn det gamle og det publiseres derfor ikke delindekser for andre grupper enn nærings- og nytelsesmidler og tekstil- og bekledningsvarer. For disse to gruppene lå volumet av detaljomsætningen (med den totale konsumprisindeksen som deflateringsgrunnlag) i 1. kvartal henholdsvis 0,2 prosent høyere og 6,2 prosent lavere enn i 1. kvartal 1969.

De opplysninger som foreligger om omsetningen av varige forbruksvarer - bl.a. møbler og innbo, elektrisk utstyr (herunder vaskemaskiner og kjøleskap) og biler - (som må antas å være særlig sterkt påvirket av innføringen av nytt avgiftssystem) tyder på at omsetningen av disse varer i 1. kvartal i år har vært meget lavere enn i 1. kvartal i fjor både i volum og verdi.

Konsumprisindeksen lå i april 9,5 prosent høyere enn ett år tidligere og 7,2 prosent høyere enn i desember. Virkningene av innføring av merverdiavgiften fra årsskiftet har nå praktisk talt i sin helhet slått igjennom i prisutviklingen; de var beregnet å svare til en samlet stigning i konsumprisindeksen på 5,8 prosent.

Tallene for verdien av utenrikshandelen var uvanlig høye i april 1970. Verdien av vareeksporten (1 412 mill.kr.) lå hele 35 prosent høyere enn i april 1969. Forklaringen på denne høye vekstraten over året må søkes i den sterke prisstigningen på eksportvarer (+ 9 prosent fra 1. kvartal i fjor til 1. kvartal i år) og i den tidlige påske i år i forhold til i fjor. Regnet i volum og pr. arbeidsdag var eksporten i april i år snau 10 prosent høyere enn i april i fjor. For to-månedersperioden mars-april under ett lå likevel den sesongjusterte indeksen for eksportverdien vel 6 prosent høyere enn i foregående to-månedersperiode. Dette må ses på bakgrunn av den svake eksportutviklingen i fjor høst og i vinter, da spesielle faktorer bremsset veksten (se konjunkturoversiktene for mars og april).

Verdien av vareimporten (2 145 mill.kr.) lå i april 40 prosent høyere enn i april i fjor. Også her spilte påsken og prisstigning inn; regnet pr. arbeidsdag var det trolig en volumøking på 17-18 prosent. Importtallene for de første månedene av 1970 ser ikke ut til å vise særlig store avvik fra den sterkt stigende trend som karakteriserte importutviklingen i storparten av 1969. Som følge av den skattemotiverte kjøpebølgen foran innføringen av merverdiavgiften fra årsskiftet, nådde importen et meget høyt nivå i 4. kvartal i fjor, vel 20 prosent høyere enn i 4. kvartal 1969 og om lag 32 prosent høyere enn to år tidligere (regnet i løpende priser). Likevel lå verdien av vareimporten i januar-april i år - etter sesongjusterte tall - om lag 9 prosent (regnet som årlig rate) høyere enn i foregående firemånedersperiode (september-desember). Sett på bakgrunn av den svake forbruksutviklingen i 1. kvartal i år, kan dette virke overraskende. Forklaringen er trolig å søke i lagerutviklingen. Etter sterk stigning i 1966 og 1967 gikk importvarelagrene betydelig ned i de to følgende år, slik at de var uvanlig lave ved siste årsskifte. Foreløpige beregninger tyder på at det må ha funnet sted en meget betydelig gjenoppbygging av varelagrene i de fire første måneder i år. Lagerstatistikken for 1. kvartal, som vil foreligge i begynnelsen av neste måned, vil eventuelt kunne bekrefte denne antakelsen.

Tall til ajourføring av diagrammene for konjunkturindikatorer for Norge som stod i konjunkturoversikten i SU nr. 8, 1970:

- Diagram nr. 1: Februar 155, mars 157
- Diagram nr. 2: For konsum: Februar 125, mars 127
For investering: Februar 144, mars 153
For eksport: Februar 203, mars 207
- Diagram nr. 3: Mars 16,7 , april 12,9
- Diagram nr. 4: Februar 371,3 , mars 373,7
- Diagram nr. 5: Primær jern- og metallindustri i alt: 1.kv. 298
Annen jern- og metallindustri (unntatt skip):
For eksport: 1.kv. 194
For hjemmemarked: 1.kv. 173
- Diagram nr. 6: Primær jern- og metallindustri: 1.kv. 355
Annen jern- og metallindustri: 1.kv. 295
Tekstil: 1.kv. 119
Bekledning: 1.kv. 126
- Diagram nr. 8: Eksport: Mars 1 031
Import: Mars 1 605
- Diagram nr. 9: Januar 455, februar 334
- Diagram nr.10: I alt: Februar 5 656, mars 5 551
Boliger: Februar 2 853, mars 2 773

Utenriksregnskap for 1. kvartal 1970. Foreløpige tall
(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 16, 1970)

Statistisk Sentralbyrås foreløpige oppstilling av utenriksregnskapet for 1. kvartal 1970 viser et underskott på driftsregnskapet på 105 mill.kr. mot et overskott på 610 mill.kr. i 1. kvartal 1969. Regnet uten eksport og import av skip og uten skipsfartens fraktinntekter og utgifter, var det et driftsunderskott som var 586 mill.kr. høyere i 1. kvartal 1970 enn i samme periode i fjor. I 1. kvartal 1970 var det en netto utgang av langsiktig kapital på 120 mill.kr. og en netto inn- gang av kortsiktig kapital på 45 mill.kr. Den totale netto utgang av kapital var da på 75 mill.kr. Differansen mellom denne total og underskottet på driftsregnskapet, 180 mill.kr., svarer til Norges andel av de spesielle trekkrettigheter i Det Inter- nasjonale Valutafond (IMF) som fra 1. januar 1970 er tildelt medlemslandene. Den nye ordning med tildeling av trekkrettigheter fører, isolert sett, til en oppgang i gull- og valutabeholdningene. Til tross for denne oppgang viste de totale gull- og valutabeholdninger en nedgang på 257 mill.kr. siden utgangen av 1969 og utgjorde ved utgangen av mars 1970 9 307 mill.kr. Valutalikviditeten, definert som differan- sen mellom de totale gull- og valutabeholdninger og den kjente kortsiktige låne- gjeld, viste i samme periode en oppgang på 215 mill.kr.

For varer og tjenester i alt var det i 1. kvartal 1970 et eksportoverskott på 40 mill.kr. mot 755 mill.kr. i 1. kvartal 1969. Importverdien økte i alt med ca. 990 mill.kr. Vareimporten uten skip økte med knapt 675 mill.kr., skipsimporten gikk opp med om lag 250 mill.kr., skipsfartens utgifter i utlandet gikk opp med 20 mill.kr., og andre tjenester (inkl. reisetrafikk) viste en oppgang på knapt 45 mill.kr. Verdien av eksporten gikk i alt opp med ca. 275 mill.kr. Vareeksporten uten skip økte med vel 100 mill.kr., skipseksporten gikk ned med om lag 80 mill.kr., bruttofrakter opptjent i skipsfart gikk opp med 225 mill.kr., og andre tjenester (inkl. reisetrafikk) økte med knapt 30 mill.kr.

For varer og tjenester sett under ett var det fra 1. kvartal 1969 til 1. kvartal 1970 en prisoppgang på 10 prosent for eksporten og 5 prosent for importen. Endringen i det totale bytteforhold (forholdet mellom eksportprisnivå og import- prisnivå) viste således vel 4,5 prosent bedring. I det rene varebyttet (uten skip) viste bytteforholdet knapt 4 prosent bedring.

For renter og stønader var det et underskott på 145 mill.kr. både i 1. kvartal 1970 og i 1. kvartal 1969.

Av brutto langsiktig kapitalinngang i 1.kvartal 1970 på 949 mill.kr. var 741 mill.kr. låneopptak i utlandet. 48 mill.kr. var låneopptak av finansinstitu- sjoner, 568 mill.kr. av rederier og 125 mill.kr. av andre sektorer (inkl. offentlige foretak).

Nettoopplåning i utlandet for skipsfart var på 65 mill.kr. i 1.kvartal 1970.

Tabell 1. Saldi i driftsregnskapet overfor utlandet. Mill.kr.

	Varer ¹⁾	Skip	Netto valuta- frakter	Andre ²⁾ tjen- ester	Eks- port- over- skott	Stø- nader	Renter	Rente- og stø- nads- over- skott	Over- skott på drifts- regn- skapet
1 9 6 5:									
1. kvartal	-911	-424	1 110	154	-71	-14	-125	-139	-210
2. kvartal	-1 095	-401	1 115	189	-192	-3	-137	-140	-332
3. kvartal	-911	-469	1 185	198	3	35	-114	-79	-76
4. kvartal	-978	-393	1 210	143	-18	33	-127	-94	-112
I alt	-3 895	-1 687	4 620	684	-278	51	-503	-452	-730
1 9 6 6:									
1. kvartal	-1 028	-307	1 240	191	96	-9	-155	-164	-68
2. kvartal	-1 047	-257	1 190	194	80	-15	-146	-161	-81
3. kvartal	-1 016	-229	1 145	301	201	28	-100	-72	129
4. kvartal	-1 420	-763	1 185	73	-925	31	-152	-121	-1 046
I alt	-4 511	-1 556	4 760	759	-548	35	-553	-518	-1 066
1 9 6 7:									
1. kvartal	-1 200	-800	1 115	217	-668	-46	-155	-201	-869
2. kvartal	-1 424	-451	1 155	243	-477	10	-149	-139	-616
3. kvartal	-1 335	-447	1 525	264	7	31	-141	-110	-103
4. kvartal	-1 218	-504	1 905	118	301	40	-183	-143	158
I alt	-5 177	-2 202	5 700	842	-837	35	-628	-593	-1 430
1 9 6 8 ^x :									
1. kvartal	-1 220	-318	1 620	228	310	2	-172	-170	140
2. kvartal	-1 210	-395	1 485	215	95	48	-128	-80	15
3. kvartal	-1 137	-221	1 720	243	605	22	-127	-105	500
4. kvartal	-1 311	173	1 565	213	640	-31	-179	-210	430
I alt	-4 878	-761	6 390	899	1 650	41	-606	-565	1 085
1 9 6 9 ^x :									
1. kvartal	-1 117	337	1 355	180	755	-36	-109	-145	610
2. kvartal	-1 646	384	1 450	217	405	-2	-158	-160	245
3. kvartal	-1 433	108	1 495	330	500	20	-100	-80	420
4. kvartal	-1 975	-203	1 550	143	-485	-29	-101	-130	-615
I alt	-6 171	626	5 850	870	1 175	-47	-468	-515	660
1 9 7 0 ^x :									
1. kvartal	-1 688	3	1 560	165	40	-36	-109	-145	-105

1) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.

2) Omfatter også reisetrafikk.

Tabell 2. Utenriksregnskap for 1. kvartal 1970. Foreløpige tall. Mill.kr.

	1. kvartal	
	1969	1970
H o v e d r e s u l t a t e r		
Overskott (underskott -) på driftsregnskapet uten eksport og import av skip og uten netto valutafrakter av skip i utenriksfart	-1 082	-1 668
Nettoeksport (nettoimport -) av skip	337	3
Netto valutafrakter av skip i utenriksfart	1 355	1 560
Overskott (underskott -) på driftsregnskapet	610	-105
Motpost for tildelte spesielle trekkrettigheter i IMF	-	180
Nedgang (oppgang -) i Norges nettogjeld til utlandet	610	75
Netto inngang (utgang -) langsiktige kapitaltransaksjoner	-434	-120
Netto reduksjon (øking -) av gull- og valutabeholdningene	211	257
Netto inngang (utgang -) andre kortsiktige kapitaltransaksjoner .	-387	-212

	1. kvartal			
	1969		1970	
	Eksport/ Inngang	Import/ Utgang	Eksport/ Inngang	Import/ Utgang
I. Driftsregnskap				
A. Varer og tjenester				
1. Varer ¹⁾	3 417	4 534	3 518	5 206
2. Skip, nybygde	135	377	119	616
3. Skip, eldre	581	2	515	15
4. Bruttofrakter/utgifter ved skipsfart	2 475	1 120	2 700	1 140
5. Reisetrafikk	113	129	131	145
6. Andre tjenester	512	316	523	344
A. i alt .	7 233	6 478	7 506	7 466
Eksportoverskott	755	.	40	.
Importoverskott	-	.	-
B. Renter og stønader				
1. Renter	209	318	230	339
2. Stønader	75	111	75	111
B. i alt .	284	429	305	450
Rente- og stønadsunderskott	145	.	145
Overskott på driftsregnskapet	610	.	-	.
Underskott på driftsregnskapet	-	.	105
II. Motpost for tildelte spesielle trekkrettigheter i IMF	-	-	180	-
Nedgang (inng.)/oppgang (utg.) i Norges nettogjeld til utlandet. (I + II)	610	-	75	-

1) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.

Utenriksregnskap for 1. kvartal 1970 (forts.)

	1. kvartal			
	1969		1970	
	Inngang	Utgang	Inngang	Utgang
III. Kapitalregnskap				
A. Langsiktige kapitaltransaksjoner				
(i) Offentlig forvaltning	111	54	4	51
a. Lån fra utlandet	107	54	-	51
1. Staten	-	27	-	29
2. Kommuner	107	27	-	22
b. Andre finansobjekter	4	-	4	-
(ii) Finansinstitusjoner	53	83	64	167
a. Lån fra utlandet	28	70	48	80
b. Andre finansobjekter	25	13	16	87
(iii) Andre innenlandske sektorer	544	1 005	881	851
a. Lån fra utlandet	422	698	693	521
1. Offentlige foretak	1	20	86	19
2. Rederier	386	652	568	441
3. Andre	35	26	39	61
b. Direkte investeringer i Norge	38	3	36	13
c. Lån til utlandet	73	143	109	147
d. Andre finansobjekter	11	161	43	170
A. i alt .	708	1 142	949	1 069
Langsiktige kapitaltransaksjoner netto		434		120
B. Kortsiktige kapitaltransaksjoner				
(i) Offentlig forvaltning	4	30	-	9
(ii) Finansinstitusjoner	1 030	1 098	2 918	2 987
1. Norges Bank	562	-	457	251
a. Fordringsreduksjon (inng.)/ øking (utg.)	484	-	444	241
b. Gjeldsøking (inng.)/ reduksjon (utg.)	78	-	13	10
2. Forretnings- og sparebanker	458	1 072	2 425	2 703
a. Fordringsreduksjon (inng.)/ øking (utg.)	10	106	394	32
b. Gjeldsøking (inng.)/ reduksjon (utg.)	448	966	2 031	2 671
3. Andre finansinstitusjoner	10	26	36	33
a. Fordringsreduksjon (inng.)/ øking (utg.)	-	8	-	3
b. Gjeldsøking (inng.)/ reduksjon (utg.)	10	18	36	30
(iii) Andre innenlandske sektorer	277	438	447	449
a. Fordringsreduksjon (inng.)/ øking (utg.)	88	183	34	257
b. Gjeldsøking (inng.)/ reduksjon (utg.)	189	255	413	192
(iv) Andre kortsiktige kapitaltransak- sjoner og statistiske feil	79	-	125	-
B. i alt .	1 390	1 566	3 490	3 445
Kortsiktige kapitaltransaksjoner netto		176	45	
Av dette netto øking (utg.)/reduksjon (inng.) av gull- og valutabeholdningene (se spes.)	(211)		(257)	
Netto kapitaltransaksjoner i alt (A+B)		610		75

Utenriksregnskap for 1. kvartal 1970 (forts.)

	Endring		Beholdning	
	1/1-	1/1-	Pr.	Pr.
	31/3	31/3	31/3	31/3
S p e s i f i k a s j o n e r:				
Gull- og valutabeholdninger				
1. Norges Bank (offisielle gull- og valutabeholdninger etter IMF-definisjonen)	-484	-203	4 532	4 867
a. Gull	-	11	169	191
b. Reserveposisjon i IMF	-	36	511	657
c. Spesielle trekkrettigheter i IMF	-	194	-	194
d. Bankinnskott og verdipapirer	-484	-444	3 852	3 825
2. Utenlandske banker: kroneinnskott i Norges Bank .	1	2	27	30
3. Forretnings- og sparebanker	55	-359	2 300	1 962
4. Utenlandske banker: kroneinnskott i forretnings- og sparebanker	-63	-102	215	253
5. Andre sektorers valutabeholdninger	156	205	2 209	2 761
Totale gull- og valutabeholdninger (1-2+3-4+5)	-211	-257	8 799	9 307
Kortsiktig lånegjeld	-505	-472	1 398	1 861
Av dette:				
Forretnings- og sparebanker	-478	-555	740	1 238
			1. kvartal	
			1969	1970
Nettopplåning i utlandet for skipsfart	-368			65
Av dette:				
Rederiernes opptak av lån	397			647
- Rederiernes avdrag på lån	674			452
Finansinstitusjonenes opptak av lån for rederier (netto)	-16			-45
- Øking i rederiernes forskottsbetalinger ved skipsimport	75			85
Utlån (netto) ved eksport av nybygde skip	60			-36
Utlån (netto) ved eksport av eldre skip	80			56
Netto kapitalinngang fra utlandet				
1. Netto kapitalinngang til statsforvaltningen	-48			-34
2. Netto kapitalinngang til finansinstitusjoner	-98			-172
3. Netto kapitalinngang til rederier	-566			-112
4. Netto kapitalinngang til kommuner og andre offentlige og private foretak ¹⁾	102			243
Total netto kapitalinngang (1+2+3+4)	-610			-75

1) Inkluderer statistiske feil.

Utenrikshandelen i april 1970. Foreløpige tall

Statistisk Sentralbyrås foreløpige oppgaver over verdien av utenrikshandelen uten skip i april 1970 viser en innførsel på 2 145 mill.kr. og en utførsel på 1 412 mill.kr. I april 1969 var innførselen 1 536 mill.kr. og utførselen 1 043 mill.kr.

I mars 1970 viste oppgavene over verdien av utenrikshandelen uten skip en innførsel på 1 701 mill.kr. og en utførsel på 1 155 mill.kr.

Ordretilgangen i 1. kvartal 1970 og ordrerreserven pr. 31. mars 1970

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 7, 1970)

Statistisk Sentralbyrås indeks over verdien av ordretilgangen i jern- og metallindustrien viste en nedgang på 1 prosent fra 1. kvartal 1969 til 1. kvartal 1970. Indekstallene var henholdsvis 231 og 229 (gjennomsnitt første halvår 1962 = 100). Tilgangen på innenlandske ordrer gikk ned 14 prosent, mens eksportordrene gikk opp 14 prosent. For innenlandske ordrer var det nedgang bare i transportmiddelindustri. For eksportordrene var det størst stigning i elektroteknisk industri og jern- og metallvareindustri.

Verdien av ordrerreserven viste 5 prosent stigning i 1. kvartal 1970.

I tekstilindustrien var ordretilgangen 7 prosent høyere i 1. kvartal 1970 enn i 1. kvartal 1969. Ordrerreserven viste ingen endring i 1. kvartal 1970.

I bekledningsindustrien var ordretilgangen 9 prosent lavere i 1. kvartal 1970 enn i 1. kvartal 1969. Ordrerreserven gikk ned 18 prosent i 1. kvartal 1970.

I kjemisk industri var ordretilgangen 11 prosent høyere i 1. kvartal 1970 enn i 1. kvartal 1969. Ordrerreserven gikk ned 18 prosent i 1. kvartal 1970.

Indeks over verdien av ordretilgangen og ordrereseveren for jern- og metallindustrien, tekstilindustrien, bekledningsindustrien og kjemisk industri (gjennomsnitt første halvår 1962 = 100)

	Jern- og metallindustri i alt			Primær jern- og metallindustri			Annen jern- og metallindustri							Tekstilindustri	Bekledningsindustri	Kjemisk industri
							I alt			Jern- og metallvareindustri	Maskinindustri	Elektroteknisk industri	Transportmiddel ind.			
	I alt	Innenlands	For eksport	I alt	I alt	I alt	I alt									
O r d r e t i l g a n g																
4. kv. 1966	180	143	241	227	188	242	159	136	240	96	140	153	287	157	154	163
1. kv. 1967	141	137	146	172	189	166	127	130	118	115	108	163	122	154	109	78
2. kv. "	136	121	160	159	121	173	126	121	143	116	117	127	148	125	134	216
3. kv. "	127	110	156	159	126	171	113	108	134	100	136	119	113	123	108	196
4. kv. "	228	250	191	199	190	203	240	258	175	140	181	161	527	135	145	124
1. kv. 1968	157	129	205	198	143	218	140	126	187	106	111	157	196	125	124	111
2. kv. "	152	124	198	210	149	232	126	120	148	99	154	122	151	109	127	176
3. kv. "	221	213	236	211	206	213	226	214	269	97	137	144	586	97	92	254
4. kv. "	347	318	396	303	224	331	366	332	490	117	196	167	1 102	134	156	140
1. kv. 1969	231	198	286	275	232	291	211	193	279	121	147	185	433	121	119	107
2. kv. "	194	144	1)278	1)273	185	304	161	138	241	133	132	174	213	110	146	214
3. kv. "	1)231	189	1)302	1)290	220	1)316	206	184	281	167	175	160	337	124	109	263
4. kv. "	1)289	233	384	300	359	279	285	215	536	273	1)287	210	381	148	151	137
1. kv. 1970	229	171	326	298	237	319	199	161	335	149	157	239	268	130	109	119
O r d r e r e s e r v e																
4. kv. 1966	172	131	277	200	153	210	165	130	368	112	130	137	198	117	147	242
1. kv. 1967	166	129	264	206	175	213	156	126	332	124	133	152	173	122	122	149
2. kv. "	158	123	251	198	143	211	149	122	306	134	127	145	160	122	141	210
3. kv. "	150	115	244	198	126	213	139	114	285	130	138	137	142	110	123	268
4. kv. "	161	133	234	200	144	212	151	132	263	123	143	131	169	100	139	244
1. kv. 1968	155	126	230	200	128	215	144	126	251	120	143	137	153	106	123	160
2. kv. "	152	122	233	202	119	221	140	122	249	115	154	131	147	99	146	158
3. kv. "	174	144	252	206	154	218	166	144	299	113	166	134	193	77	103	283
4. kv. "	225	188	323	251	185	265	219	188	401	91	156	131	302	90	153	246
1. kv. 1969	247	209	344	266	233	274	242	208	441	97	175	147	334	93	121	161
2. kv. "	254	220	343	274	248	280	249	219	429	100	175	163	341	100	159	181
3. kv. "	1)266	221	1)382	1)294	261	1)301	259	219	493	145	188	162	343	104	136	280
4. kv. "	1)292	226	1)463	1)331	364	1)324	282	219	652	218	231	161	354	120	154	249
1. kv. 1970	306	234	496	355	362	353	295	227	691	239	227	199	360	119	126	204

1) Rettet tall

Konsumprisindeksen pr. 15. april 1970 (1968 = 100)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 16, 1970)

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. april 1970 steg 0,4 poeng fra måneden før, fra 111,7 til 112,1.

Gruppen matvarer trakk indeksen opp 0,2 poeng og hver av gruppene klær og skotøy, bolig, lys og brensel og møbler og husholdningsartikler 0,1 poeng. Gruppen reiser og transport trakk indeksen ned knapt 0,1 poeng.

Indekstall 1968 = 100

	Mars 1969	April 1969	Mars 1970	April 1970
Matvarer	103	103	114	114
Drikkevarer og tobakk	103	103	110	110
Klær og skotøy	100	101	108	109
Bolig, lys og brensel	101	102	113	113
Møbler og husholdningsartikler	101	101	110	111
Helsepleie	104	104	109	109
Reiser og transport	102	102	110	109
Fritidssysler og utdanning	102	103	113	113
Andre varer og tjenester	103	103	116	116
<u>T o t a l</u>	<u>101,9</u>	<u>102,4</u>	<u>111,7</u>	<u>112,1</u>

Engrosprisindeksen pr. 15. april 1970 (1961 = 100)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 16, 1970)

Statistisk Sentralbyrås engrosprisindeks pr. 15. april 1970 var 125 mot 124 måneden før.

Engrosprisindeks (prisindeks for førstegangsomsetningen innen landet).
1961 = 100

	Mars	April	Mars	April
	1969	1969	1970	1970
Matvarer	126	124	130	130
Drikkevarer og tobakk	127	127	129	129
Råvarer	109	109	122	122
Fast brensel, brenselolje og elektrisk kraft	113	113	110	112
Animalske og vegetabiliske oljer og fett	83	84	120	130
Kjemikalier	111	112	113	114
Bearbeidde varer	117	118	129	129
Maskiner og transportmidler	112	112	118	120
Forskjellige ferdigvarer	118	118	122	122
T o t a l	117	117	124	125
Konsumvarer	122	122	126	127
Ikke-varige produksjonsmidler	116	115	124	125
Av dette: Byggematerialer	121	122	134	134
Varige produksjonsmidler	110	110	115	117

Detaljomsætningen i mars 1970

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 15, 1970)

Statistisk Sentralbyrås detaljomsætningsindeks viser at detaljomsætningen var 4 prosent høyere i mars 1970 enn i samme måned året før. Indekstallene var 105 og 101 (gjennomsnittlig månedsomsætning i 1968 = 100).

Sammenliknet med mars 1969 var det 10 prosent stigning i omsætningen av nærings- og nytelsesmidler, mens omsætningen av tekstil- og bekledningsvarer viste en nedgang på 1 prosent.

I gjennomsnitt for de tre første månedene av året steg totalindeksen med 5 prosent fra 1969 til 1970. Indekstallet for nærings- og nytelsesmidler steg 9 prosent og tallet for tekstil- og bekledningsvarer steg 3 prosent.

I samme tidsrom steg konsumprisindeksen med 9 prosent.

På grunn av omleggingen av avgiftsystemet blir detaljomsætningsindeksen for 1970 beregnet på grunnlag av oppgaver som innhentes direkte fra et utvalg av bedrifter, mens en tidligere fikk oppgaver via skatteinspektørene. Det nye beregningsgrunnlaget er noe svakere enn det gamle og inntil videre vil Byrået derfor ikke publisere indekstall for andre detaljhandelsgrupper enn nærings- og nytelsesmidler og tekstil- og bekledningsvarer.

Samtidig med omleggingen av beregningsgrunnlaget har en gått over til å beregne indeksen med 1968 = 100 mot tidligere 1961 = 100.

Indeks over verdien av detaljomsætningen 1968 = 100

	<u>Jan.- mars</u>		Mars	Febr.	Mars
	1969	1970	1969	1970	1970
TOTALINDEKS	92	97	101	96	105
Nærings- og nytelsesmidler	92	101	102	98	112
Tekstil- og bekledningsvarer	82	84	79	78	78

Kvartalsstatistikk for livsforsikringselskaper. 1. kvartal 1970

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 7, 1970)

Balanseutdrag. Mill.kr.

Aktivaposter	1968	1969		1970
	31. des.	31. mars	31. des. ¹⁾	31. mars
1. Kassebeholdning	1	1	1	1
2. Bankinnskott	91	202	85	166
a. Norges Bank	1	-	2	1
b. Postgiro	10	7	8	4
c. Forretnings- og sparebanker ...	80	195	75	161
3. Ihendehaverobligasjoner	4 255	4 304	4 443	4 496
a. Statsobligasjoner.....	1 717	1 716	1 710	1 722
b. Statsbankobligasjoner	16	16	4	3
c. Andre statsgaranterte obliga- sjoner	9	8	3	1
d. Kommuneobligasjoner	728	742	793	800
e. Kredittforeningsobligasjoner ..	1 074	1 083	1 134	1 151
f. Andre norske obligasjoner	698	726	786	806
g. Utenlandske obligasjoner	13	13	13	13
4. Aksjer	105	106	135	139
5. Utlån	4 997	5 044	5 515	5 640
a. Poliselån	104	104	106	105
b. Pantelån	4 119	4 192	4 525	4 657
c. Diverse obligasjoner som lyder på navn	764	736	871	864
d. Andre utlån	10	12	13	14
6. Realkapital	398	430	480	481
I alt	9 847	10 087	10 659	10 923

1) Foreløpige tall.

Folketrygdfondet. Balanse pr. 31/3 1970. Mill.kr.¹⁾

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 15, 1970)

	1968	1969	1970		
	31/12	31/12	31/1	28/2	31/3
A k t i v a					
Bankinnskott	89	197	197	197	197
Norges Bank	1	-	-	-	-
Forretningsbanker	44	95	95	95	95
Sparebanker	44	102	102	102	102
Ihendehaverobligasjoner (bokført verdi) ..	1 204	1 994	2 002	2 052	2 078
Statskassen	953	1 385	1 392	1 424	1 450
Statsbanker	62	184	184	194	194
Kommuneforvaltningen	39	69	63	79	79
Kredittforeninger o.l.	69	169	169	170	169
Statsforetak	1	2	3	4	5
Kommuneforetak	45	106	112	100	100
Andre norske sektorer	35	79	79	81	81
Andre fordringer	18	35	33	33	33
Aktiva i alt	1 311	2 226	2 232	2 282	2 308
P a s s i v a					
G j e l d	15	25	25	25	27
Andre passiva	-	85	8	8	32
Fond	1 296	2 116	2 199	2 249	2 249
Passiva i alt	1 311	2 226	2 232	2 282	2 308

1) Omfatter ikke den del av folketrygdens midler som forvaltes av Rikstrygdeverket. Denne del utgjorde pr. 31/12 1968 1 035 mill.kr., og etter foreløpige beregninger pr. 31/12 1969 968 mill.kr.

Handelsflåten i 1. kvartal 1970

(Førrige melding ble offentliggjort i SU nr. 12, 1970)

Etter Statistisk Sentralbyrås tonnasjestatistikk hadde handelsflåten i 1. kvartal 1970 en nettotilgang på 79 000 bruttotonn, og var pr. 31. mars 1970 på i alt 2 181 skip på til sammen 18 497 000 bruttotonn. Av disse var 412 tankskip på til sammen 8 988 000 bruttotonn. Oppgavene omfatter bare handelsskip på 100 bruttotonn og over.

Bruttotilgangen til flåten i 1. kvartal utgjorde i alt 560 000 bruttotonn. Fra norske verksteder ble det levert 9 tørrlastskip på til sammen 36 000 bruttotonn og 3 tankskip på til sammen 91 000 bruttotonn. Fra utlandet ble det innført 12 nybygninger på til sammen 415 000 bruttotonn, av disse var 11 tørrlastskip på til sammen 400 000 bruttotonn og 1 tankskip på 15 000 bruttotonn. Av eldre skip ble innført fra utlandet 1 tørrlastskip på 18 000 bruttotonn.

Avgangen fra handelsflåten i 1. kvartal var på i alt 481 000 bruttotonn. Det ble solgt til utlandet 29 tørrlastskip på til sammen 259 000 bruttotonn og 12 tankskip på til sammen 222 000 bruttotonn. 2 tørrlastskip på til sammen 350 bruttotonn er kondemnert.

Tilgang og avgang i handelsflåten i 1. kvartal 1970. Handelsskip på 100 br.tonn og over¹⁾

	I alt		100 - 499 br.tonn		500 - 4999 br.tonn		5000 - 9999 br.tonn	
	An- tall	Br.tonn	An- tall	Br.tonn	An- tall	Br.tonn	An- tall	Br.tonn
<u>Tilgang i 1.kvartal 1970:</u>								
Nybygg i utlandet	12	414 913	2	398	-	-	2	15 202
Eldre skip kjøpt fra utlandet	1	18 362	-	-	-	-	-	-
Nybygg i Norge	12	126 943	6	2 289	2	6 491	1	6 468
Annen tilgang	-	-	-	-	-	-	-	-
Tilgang i alt	25	560 218	8	2 687	2	6 491	3	21 670
Herav:								
Motor tørrlastskip ...	21	453 891	8	2 687	1	4 892	2	15 202
Damp tørrlastskip	-	-	-	-	-	-	-	-
Motor tankskip	4	106 327	-	-	1	1 599	1	6 468
Damp tankskip	-	-	-	-	-	-	-	-
<u>Avgang i 1.kvartal 1970:</u>								
Skip solgt til utlandet	41	480 630	1	341	8	17 205	14	117 453
Forlist eller kondem- nert	2	349	2	349	-	-	-	-
Solgt til opphogging innenlands	-	-	-	-	-	-	-	-
Annen avgang	-	-	-	-	-	-	-	-
Avgang i alt	43	480 979	3	690	8	17 205	14	117 453
Herav:								
Motor tørrlastskip ...	30	257 268	3	690	6	14 587	13	107 571
Damp tørrlastskip	1	1 860	-	-	1	1 860	-	-
Motor tankskip	11	200 731	-	-	1	758	1	9 882
Damp tankskip	1	21 120	-	-	-	-	-	-
<u>Handelsflåten 31/12</u>								
1969	2199	18 417 764	942	243 849	361	804 844	267	1 937 373
Nettotilgang i 1.kv. 1970	-18	79 239	5	1 997	-6	-10 714	-11	-95 783
<u>Handelsflåten 31/3</u>								
1970	2181	18 497 003	947	245 846	355	794 130	256	1 841 590
Herav:								
Motor tørrlastskip ...	1746	9 295 889	889	224 512	298	676 589	233	1 662 532
Damp tørrlastskip	23	213 394	1	383	9	11 746	4	26 897
Motor tankskip	369	7 100 115	57	20 951	47	101 900	19	152 161
Damp tankskip	43	1 887 605	-	-	1	3 895	-	-

1) Eksklusive fiske- og fangstskip, hvalbåter, hvalkokerier og spesialskip som tau-
båter, bergingsbåter, isbrytere, kabelskip, kranfartøyer, havforskningskip, skole-
skip o.l. som ikke kan karakteriseres som handelsskip.

(F o r t s.)

Tilgang og avgang i handelsflåten i 1. kvartal 1970. Handelsskip på 100 br.tonn og over¹⁾

	10000-19999 br.tonn		20000-29999 br.tonn		30000-49999 br.tonn		50000 br.tonn og over	
	An- tall	Br.tonn	An- tall	Br.tonn	An- tall	Br.tonn	An- tall	Br.tonn
Tilgang i 1.kvartal 1970:								
Nybygg i utlandet	3	46 693	-	-	-	-	5	352 620
Eldre skip kjøpt fra ut- landet	1	18 362	-	-	-	-	-	-
Nybygg i Norge	2	28 527	-	-	-	-	1	83 168
Annen tilgang	-	-	-	-	-	-	-	-
Tilgang i alt	6	93 582	-	-	-	-	6	435 788
Herav:								
Motor tørrlastskip	5	78 490	-	-	-	-	5	352 620
Damp tørrlastskip	-	-	-	-	-	-	-	-
Motor tankskip	1	15 092	-	-	-	-	1	83 168
Damp tankskip	-	-	-	-	-	-	-	-
Avgang i 1.kvartal 1970:								
Skip solgt til utlandet.	13	169 854	2	42 830	2	80 328	1	52 619
Forlist eller kondemnert	-	-	-	-	-	-	-	-
Solgt til opphogging innenlands	-	-	-	-	-	-	-	-
Annen avgang	-	-	-	-	-	-	-	-
Avgang i alt	13	169 854	2	42 830	2	80 328	1	52 619
Herav:								
Motor tørrlastskip	7	89 504	-	-	1	44 916	-	-
Damp tørrlastskip	-	-	-	-	-	-	-	-
Motor tankskip	6	80 350	1	21 710	1	35 412	1	52 619
Damp tankskip	-	-	1	21 120	-	-	-	-
Handelsflåten 31/12 1969	358	4 852 959	99	2417 710	116	4557 057	56	3 603 972
Nettotilgang i 1.kv. 1970	-7	-76 272	-2	-42 830	-2	-80 328	5	383 169
Handelsflåten 31/3 1970	351	4 776 687	97	2374 880	114	4476 729	61	3 987 141
Herav								
Motor tørrlastskip	213	2 942 048	63	1528 088	36	1396 219	14	865 901
Damp tørrlastskip	6	107 435	3	66 933	-	-	-	-
Motor tankskip	125	1 624 986	25	639 560	63	2519 824	33	2 040 733
Damp tankskip	7	102 218	6	140 299	15	560 686	14	1 080 507

1) Eksklusive fiske- og fangstskip, hvalbåter, hvalkokerier og spesialskip som tau-
båter, bergingsbåter, isbrytere, kabelskip, kranfartøyer, havforskingsskip, skole-
skip o.l. som ikke kan karakteriseres som handelsskip.

Adopsjonsstatistikk 1969

Oppgaver til Statistisk Sentralbyrå viser at det i 1969 ble gitt bevilling til adopsjon av 790 barn, 414 gutter og 376 jenter. Dette var 7 barn færre enn året før.

Tabell 1. Adopterte etter fødsel i eller utenfor ekteskap

År	Adopterte				Prosent			
	I alt	I ekte- skap	Utenfor ekteskap	Uopp- gitt	I alt	I ekte- skap	Utenfor ekteskap	Uopp- gitt
1965 ...	827	231	567	29	100,0	27,9	68,6	3,5
1966 ...	832	218	557	57	100,0	26,2	66,9	6,9
1967 ...	786	246	489	51	100,0	31,3	62,2	6,5
1968 ...	797	222	517	58	100,0	27,8	64,9	7,3
1969 ...	790	233	527	30	100,0	29,5	66,7	3,8

Av de adopterte var 527 født utenfor ekteskap. For 30 barn, alle utenlandske, forelå ingen opplysning om fødsel i eller utenfor ekteskap.

Tabell 2. Adopterte av stefar eller stemor og av andre etter barnas alder

Kjønn og alder	I alt	Stebarnsadoptsjoner			Andre adopsjoner			
		I alt	Født i ekte- skap	Født utenfor ekteskap	I alt	Født i ekte- skap	Født utenfor ekteskap	Uopp- gitt
GUTTER								
Under 3 år	185	12	4	8	173	20	150	3
3 - 11 år	166	118	64	54	48	15	29	4
12 år og over ...	63	47	21	26	16	5	10	1
I alt	414	177	89	88	237	40	189	8
JENTER								
Under 3 år	184	13	3	10	171	12	147	12
3 - 11 år	123	91	44	47	32	10	12	10
12 år og over ...	69	52	27	25	17	8	9	-
I alt	376	156	74	82	220	30	168	22
ALLE ADOPTERTE								
Under 3 år	369	25	7	18	344	32	297	15
3 - 11 år	289	209	108	101	80	25	41	14
12 år og over ...	132	99	48	51	33	13	19	1
I alt	790	333	163	170	457	70	357	30

Av barna ble 333 adoptert av stefar eller stemor, 445 av ektepar og 12 av enslige.

Forbrytelser ferdig etterforsket av politiet i 3. kvartal 1969

Foreløpige tall fra Statistisk Sentralbyrås statistikk over forbrytelser viser at politiet avsluttet etterforskningen av 13 000 forbrytelser i 3. kvartal 1969.

I de tre første kvartalene av 1969 ble 42 000 forbrytelser ferdig etterforsket. I 1968 var det tilsvarende tall vel 36 000. Oppgangen er særlig stor for tyverisaker.

Tabell 1. Forbrytelser ferdig etterforsket av politiet etter arten av forbrytelsene

Forbrytelse	3. kvartal			1.- 3. kvartal		
	1967	1968	1969 ¹⁾	1967	1968	1969 ¹⁾
Forbr. mot off. myndighet	21	16	14	73	67	59
Forbr. mot den alminnelige orden og fred	517	381	426	1 585	1 169	1 484
Allmennfarlige forbrytelser	12	51	57	34	189	223
Falsk forklaring	12	22	17	61	70	60
Falsk anklage	10	13	16	50	42	46
Dokumentfalsk	114	119	122	356	342	429
Forbr. mot sedeligheten	182	210	230	690	682	684
Forbr. mot den personlige frihet .	73	86	76	233	247	242
Forbr. mot liv, legeme og helbred.	492	523	630	1 599	1 641	1 992
Ærekrenkelser	172	173	159	542	535	524
Underslag	227	180	229	838	748	824
Utpressing og ran	39	65	48	99	134	140
Bedrageri og utroskap	450	384	523	1 448	1 636	1 897
Forbr. i gjeldsforhold	13	13	15	65	33	34
Skadeverk	645	739	651	2 051	2 050	2 114
Heleri og etterfølgende bistand ..	64	46	45	241	215	180
Tyverier	8 243	9 036	9 856	25 606	26 345	31 094
Grove tyverier	2 916	3 615	4 028	8 983	10 678	12 915
Simple tyverier	3 689	4 036	3 906	11 759	11 453	12 357
Naskeri	228	248	222	772	876	904
Brukstyverier av motorkjøretøy.	1 410	1 137	1 700	4 092	3 338	4 918
Andre forbrytelser	40	36	60	157	104	148
I alt	11 326	12 093	13 174	35 728	36 249	42 174

1) Foreløpige tall.

Tabell 2. Forbrytelser ferdig etterforsket av polititet etter politidistrikt

	3. kvartal			1.- 3. kvartal		
	1967	1968	1969 ¹⁾	1967	1968	1969 ¹⁾
Halden	44	45	157	188	151	257
Sarpsborg	262	207	112	784	587	551
Fredrikstad	161	177	208	644	580	715
Moss	85	50	95	246	217	276
Follo	209	165	264	471	460	576
Asker og Bærum	513	285	468	1 443	1 022	2 177
Romerike	325	383	543	1 031	1 119	1 367
Oslo	3 788	4 050	4 337	12 169	12 058	14 401
Hamar	69	115	31	260	319	194
Kongsvinger	45	46	56	139	134	117
Østerdal	42	53	51	256	154	212
Gudbrandsdal	48	44	105	190	168	379
Vestoppland	134	232	171	319	622	567
Ringerike	182	117	156	391	367	559
Drammen	202	332	339	656	745	870
Kongsberg	76	105	84	217	292	252
Nord-Jarlsberg	168	174	138	408	352	403
Tønsberg	268	324	299	713	682	705
Sandefjord	128	125	162	333	364	549
Larvik	84	72	95	173	175	229
Kragerø	50	37	72	103	67	137
Skien	60	148	118	295	397	488
Telemark	155	221	213	474	586	511
Notodden	39	52	38	122	162	152
Rjukan	18	21	20	42	59	64
Arendal	135	169	171	378	383	388
Kristiansand	391	438	412	1 125	1 318	1 260
Vest-Agder	63	93	43	179	211	106
Stavanger	431	324	531	1 299	1 227	1 549
Haugesund	83	128	96	313	312	381
Rogaland	162	73	137	469	399	531
Hardanger	74	57	38	137	120	175
Hordaland	287	275	340	844	818	898
Bergen	822	781	924	2 771	2 655	3 037
Sogn	15	15	14	45	47	52
Fjordane	34	33	33	62	77	85
Sunnmøre	141	225	150	488	546	436
Romsdal	41	68	58	79	179	182
Nordmøre	55	55	64	217	227	193
Trondheim	368	748	743	1 708	2 196	2 486
Ut-Trøndelag	133	175	135	439	496	415
Inn-Trøndelag	71	92	84	280	260	274
Namdal	44	33	39	111	119	129
Bodø	147	63	148	428	518	397
Narvik	127	92	95	355	360	325
Helgeland	178	238	184	499	520	593
Lofoten og Vesterålen	58	62	80	165	211	268
Senja	59	45	81	227	182	262
Troms	129	147	146	432	570	608
Vardø	26	29	15	79	79	96
Vadsø	7	14	25	43	54	64
Vest-Finnmark	36	19	42	237	235	207
Sør-Varanger	54	22	14	252	91	69
I alt	11 326	12 093	13 174	35 728	36 249	42 174

1) Foreløpige tall.

Tabell 3. Forbrytelser ferdig etterforsket av politiet i 3. kvartal 1969 etter arten av forbrytelsene og politiets avgjørelse eller innstilling

Forbrytelse	I alt	Påtalebegjæringen trukket tilbake	Ingen bestemt person å sikte	Henlagt p.g.a. bevisets stilling	Henlagt p.g.a. sinnsdød el. skripsjon	Henlagt fordi gjerningsmannen var under 14 år	Til-tale	Forelegg	Påtale-unnlatelse etter strpl.	Overført til barnevernsnemnd	Ikke til-tale av andre grunner
Forbr. mot off.myndighet ..	14	-	-	4	-	-	8	2	-	-	-
Forbr. mot den alm. orden og fred	426	3	270	53	2	19	54	-	5	17	3
Allmennfarlige forbr.	57	1	4	24	-	2	19	2	1	2	2
Falsk forklaring	17	-	1	3	-	-	12	-	-	-	1
Falsk anklage ..	16	-	2	5	-	-	5	1	-	2	1
Dokumentfalsk ..	122	-	18	22	2	-	62	-	4	12	2
Forbr. mot sedeligheten	230	2	71	57	1	1	56	19	11	5	7
Forbr. mot den personlige frihet	76	21	3	36	3	-	9	2	1	-	1
Forbr. mot liv, legeme og helbred	630	247	49	167	3	-	71	67	2	4	20
Ærekrenkelser ..	159	60	18	67	-	-	2	2	-	-	10
Underslag	229	69	10	83	-	-	64	-	1	-	2
Utpressing og ran	48	-	24	19	-	-	3	-	-	1	1
Bedrageri og utroskap	523	108	48	130	-	-	212	1	6	6	12
Forbr. i gjeldsforhold	15	1	-	7	-	-	3	2	-	-	2
Skadeverk	651	117	368	75	2	33	21	15	5	9	6
Heleri og etterfølgende bistand	45	-	-	3	-	3	27	-	2	10	-
Tyverier	9856	287	6781	690	10	238	1313	103	57	315	62
Grove tyverier	4028	46	2917	194	4	93	621	-	26	115	12
Simple tyverier	3906	151	2701	387	4	91	398	-	22	112	40
Naskeri	222	63	25	18	-	3	4	98	2	5	4
Brukstyverier av motorkjøretøy	1700	27	1138	91	2	51	290	5	7	83	6
Andre forbr. ...	60	1	20	20	-	-	14	1	1	-	3
I alt	13174	917	7687	1465	23	296	1955	217	96	383	135

Tabell 4. Forbrytelser ferdig etterforsket av politiet i 3. kvartal 1969 etter politidistrikt og politiets avgjørelse eller innstilling

Politi- distrikt	I alt	Påtale- begjær- ingen truk- ket til- bake	Ingen be- stemt per- son å sikte	Hen- lagt p.g.a. bevis- ets stil- ling	Henlagt p.g.a. sinns- sykdom, død el. pre- skrip- sjon	Henlagt fordi gjer- nings- mannen var under 14 år	Til- tale	Fore- legg	Påtale- unn- lat- else etter strpl.	Over- ført til barne- verns- nemnd	Ikke til- tale av andre grun- ner
Halden	157	3	63	26	-	16	46	-	-	1	2
Sarpsborg	112	14	57	17	-	4	15	-	1	3	1
Fredrikstad	208	9	111	8	1	9	45	6	5	10	4
Moss	95	11	42	4	-	2	13	1	1	16	5
Follo	264	10	157	30	-	3	49	2	6	6	1
Asker og Bærum ..	468	21	291	32	2	36	79	2	1	4	-
Romerike	543	18	322	56	3	8	103	4	6	14	9
Oslo	4337	178	3098	462	7	22	432	50	20	25	43
Hamar	31	1	6	7	-	-	9	-	3	4	1
Kongsvinger	56	3	7	7	-	2	22	-	1	14	-
Østerdal	51	5	-	33	-	-	10	-	-	2	1
Gudbrandsdal	105	6	61	12	-	1	22	1	1	-	1
Vest-Oppland	171	15	62	9	1	5	57	8	5	9	-
Ringerike	156	12	80	36	-	3	18	-	-	4	3
Drammen	339	30	219	20	3	-	55	4	-	5	3
Kongsberg	84	8	58	11	-	-	5	-	1	1	-
Nord-Jarlsberg ..	138	2	91	6	-	8	12	4	2	12	1
Tønsberg	299	12	181	27	-	4	67	1	4	-	3
Sandefjord	162	20	67	7	-	12	46	4	-	4	2
Larvik	95	16	55	12	-	1	9	-	-	2	-
Kragerø	72	9	36	1	-	1	23	2	-	-	-
Skien	118	10	46	8	-	5	30	4	3	3	9
Telemark	213	7	146	11	1	3	37	1	1	3	3
Notodden	38	1	26	5	-	-	6	-	-	-	-
Rjukan	20	2	8	4	-	1	2	-	1	1	1
Arendal	171	6	95	36	-	5	20	3	2	1	3
Kristiansand	412	57	252	56	-	1	34	6	1	2	3
Vest-Agder	43	11	6	21	-	1	-	3	-	-	1
Stavanger	531	63	281	26	-	31	93	10	3	22	2
Haugesund	96	13	35	13	-	5	11	6	5	6	2
Rogaland	137	11	53	9	-	10	44	5	1	4	-
Hardanger	38	4	25	9	-	-	-	-	-	-	-
Hordaland	340	25	156	30	-	18	70	3	8	30	-
Bergen	924	100	539	100	1	15	125	3	-	35	6
Sogn	14	-	3	1	-	-	7	3	-	-	-
Fjordane	33	5	7	10	-	1	6	-	-	3	1
Sunnmøre	150	26	69	20	-	4	17	3	-	9	2
Romsdal	58	12	18	7	-	1	13	2	1	3	1
Nordmøre	64	7	22	15	-	2	9	4	-	5	-
Trondheim	743	44	481	57	2	9	84	43	1	19	3
Ut-Trøndelag	135	7	38	22	-	8	38	1	4	13	4
Inn-Trøndelag	84	6	36	14	-	-	24	-	-	2	2
Namdal	39	3	11	9	-	3	7	3	-	-	3
Bodø	148	13	57	14	-	7	20	11	2	19	5
Narvik	95	22	28	26	-	3	12	-	-	4	-
Helgeland	184	20	60	29	1	7	53	2	2	10	-
Lofoten og Vesterålen	80	13	30	11	-	1	14	2	1	8	-
Senja	81	5	38	13	-	-	16	3	1	3	2
Troms	146	12	47	44	1	9	18	4	2	8	1
Vardø	15	4	3	6	-	-	2	-	-	-	-
Vadsø	25	4	3	6	-	8	1	-	-	3	-
Vest-Finnmark	42	-	-	6	-	-	5	3	-	27	1
Sør-Varanger	14	1	4	4	-	1	-	-	-	4	-
I alt	13174	917	7687	1465	23	296	1955	217	96	383	135

Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 3, 1970

Tallene er mottatt i tiden 6/5 - 12/5 1970 og er foreløpige. De vil eventuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) før.

D a n m a r k (tabell 80)

Verdi av utenrikshandelen

a. Innførsel	Kol. D.a.	Mars	2660	(2524)
b. Utførsel	"	D.b. Mars	2086	(1841)

S t o r b r i t a n n i a (tabell 82)

Reuter's råvareindeks, uketall		4/5-8/5	122	(122)
Valutabeholdning	"	M April	1150	(1129)

F r a n k r i k e (tabell 83)

Engrosprisindeks	"	F Mars	125	(124)
Konsumprisindeks	"	G Mars	129	(128)

S a m b a n d s s t a t e n e (tabell 86)

Moody's råvareindeks, uketall		4/5-8/5	112	(112)
Engrosprisindeks	"	J April	116	(116)

Publikasjoner sendt ut fra Statistisk Sentralbyrå siden hefte nr. 19, 1970

I serien Norges offisielle statistikk:

Kriminalstatistikk. Fanger 1968. Sidetall 51. Pris kr. 5,00

Sosialhjelpstatistikk 1967. Sidetall 74. Pris kr. 5,00

Faste publikasjoner fra Statistisk Sentralbyrå

Statistisk månedshefte. Pris: Årsabonnement kr. 25,00

Pr. hefte " 2,50

Månedsstatistikk over utenrikshandelen.

Pris: Årsabonnement kr. 30,00

Pr. hefte " 3,00

Publikasjonene kan bestilles gjennom bokhandlerne.